
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать восьмой сессии  

 

 

от 24 декабря 2019 года                                                                                             № 287 

 

 

О принятии полномочий по газоснабжению в части строительства 

газопроводов от муниципальных образований Дубровинский, 

Новомошковский сельсоветы, рабочий поселок Станционно-Ояшинский, 

Мошковского района Новосибирской области 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и решением сессий Совета депутатов Дубровинского, Новомошковского 

сельсоветов, рабочий посёлок Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, руководствуясь Уставом Мошковского района 

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Принять полномочия по газоснабжению в части строительства объектов по 

подпрограмме «Газификация» государственной программы Новосибирской области 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» на 2020-2022 год от  

муниципальных образований Дубровинского, Новомошковского сельсоветов, 

рабочий поселок Станционно-Ояшинский. 

2. Финансирование указанных полномочий осуществлять за счет 

межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых из бюджета 

Дубровинского сельсовета, Новомошковского сельсовета, рабочий поселок 

Станционно-Ояшинский в бюджет Мошковского района Новосибирской области, 

которые регулируются соглашениями, заключенными между администрацией 

Мошковского района Новосибирской области и администрациями  Дубровинского 

сельсовета, Новомошковского сельсовета, рабочий поселок Станционно-Ояшинский 

Мошковского района (согласно приложению). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Мошковская новь». 



 

 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, 

транспорту и связи (Лебедев Н.С.). 

 

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                    С.В. Евстифеев 

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 

к решению тридцать восьмой сессии  

Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

от 24 декабря 2019 года № 287 

 

Расходы на исполнение полномочий по газоснабжению в части строительства 

объектов по подпрограмме «Газификация» государственной программы 

Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство  

Новосибирской области» на 2020-2022 год от  муниципальных образований  

Дубровинского, Новомошковского сельсоветов,  

рабочий поселок Станционно-Ояшинский 2020 год 

тыс. руб. 

Наименование  

муниципальных образований 

Утверждено на 2020 год 

Дубровинский сельсовет 20,0 

Новомошковский сельсовет  20,0 

р.п. Станционно-Ояшинский 187,0 

ИТОГО 227,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


